3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

3 ноября 2020 года

    г. Новосибирск

            малый зал
Присутствовали члены комитета:

1. Диденко Ирина Валериевна, заместитель председателя комитета
3. Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета
4. Андреев Алексей Алексеевич
5. Гайдук Сергей Александрович
6. Кальченко Сергей Владимирович

7. Машкарин Николай Владимирович
8. Поповцев Глеб Александрович
9. Червов Валерий Дмитриевич
Отсутствовали: Аксёненко А.С., Мороз И.Г., Николаев Ф.А.
Референты комитета: Притуленко О.С.

Советник комитета Олляк Е.Н.
Повестка дня (4 вопроса) и список приглашенных прилагаются.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступлений не было.
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.
Голосовали: «единогласно».
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», первое чтение.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.
Вопросы, выступления: Диденко И.В., Умербаев И.Р., Сёмка С.Н., Сичкарёв В.В.
РЕШИЛИ:
Внести на рассмотрение 2-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.
Голосовали: «единогласно».

3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере налогообложения», первое чтение.
Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области – министр финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.
Вопросы, выступления: Поповцев Г.А., Голубенко В.Ю., Сичкарёв В.В.
РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение 2-ой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в отдельные законы Новосибирской области в сфере налогообложения» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

Голосовали: «единогласно».

4. СЛУШАЛИ: О проекте федерального закона № 1027267-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
Докладывал: Сичкарев Валентин Викторович, заместитель председателя комитета.
Выступления: Гончарова Е.А., Диденко И.В., Сичкарёв В.В.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Сичкарева В. В., заместителя председателя комитета по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности, по проекту федерального закона № 1027267-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
2. Рекомендовать сессии Законодательного Собрания Новосибирской области поддержать проект федерального закона № 1027267-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», внесенный депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации А.Д. Жуковым, О.В. Савастьяновой, И.Е. Марьяш, И.И. Мельниковым, И.В. Лебедевым, М.В. Емельяновым, сенаторами Российской Федерации Н.А. Журавлевым, А.Д. Артамоновым, С.П. Ивановым, А.А. Салпагаровым, В.В. Семеновым.
Голосовали: «единогласно».

Заместитель председателя комитета

       В.В. Сичкарёв